就学前施設利用者 様
(公私立保育所・市立幼稚園・市立認定こども園)

伊丹市教育委員会事務局こども未来部
幼児教育保育室教育保育課

保育料等の口座振替について

 本市の就学前施設における幼児教育・保育にご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

標記の件につきまして、保育料等のお支払いには、必ず口座振替を利用していただきますよう
お願いします。「口座振替依頼書」に必要事項をご記入いただき提出してください。

ただし、過去に本市に入所申請され保育所（小規模保育、事業所内保育及び私立認定こども園
の保育施設は除く。）を利用したことがある方及び伊丹市立幼稚園及び認定こども園を利用された
ことがある方で、保育料等の振替口座が登録されている場合は、当該口座から振り替えます。(※
保育所、幼稚園及び認定こども園の共通の登録口座となります。)

振替口座を変更される方は、改めて「口座振替依頼書」をご記入していただく必要があります。
また、「口座振替依頼書」の提出後、口座登録に一定の期間が必要であることから、希望する口座
振替月から口座振替えができないことがありますので、ご了承ください。

なお、登録口座その他不明な点がありましたら、下記までお問い合わせいただきますようお願
いします。

記

１．口座振替を行う保育料等

口座振替を行う保育料等は、次のとおりです。
 (1)保育所及び認定こども園における保育料、給食費及び延長保育料(間食費(おやつ代)を含む。)

(2)幼稚園における預かり保育料
(3)認定こども園における預かり保育料並びに預かり保育に係る給食費及び間食費(おやつ代)

２．口座振替依頼書の記入について
 裏面の記入例を参考に記入してください。

                         〒664-8503
                                                 伊丹市千僧 1 丁目 1 番地

伊丹市教育委員会事務局こども未来部
幼児教育保育室教育保育課
TEL.０７２－７８４－８０３５
FAX.０７２－７８０－３５２７

（様式第１号）

2 1 年 0 2 月 0 9 日

　 1 ボールペンでご記入いただき、２か所（２枚目にも。計４か所）に押印してください。

2 住所欄は、アパート名、棟、電話番号なども詳しく記入してください。

3 カタカナの濁点・半濁点は１マスとせず、「ガ」、「ギ」としてください。

また、姓と名の間は１マス空けてください。

4 太枠の部分はすべて記入してください。

イ タ ミ ジ ロ ウ

イ タ ミ ジ ロ ウ

振
替
日

振
替
金
額

1 預金の払出しに当たっては、当座勘定規定又は預金規定にかかわらず、当座小切手の振出し又は預金通帳及び預金払戻請求書の提出などいたしませんので、

貴金融機関所定の方法で処理してください。

2 この預金口座振替契約は金融機関が必要と認めた場合には私に通知することなく解除されても異義ありません。

3 この取扱いについて仮に紛議が生じても貴金融機関に迷惑をかけません。

4 指定預金口座の残高が振替日において伊丹市の請求する金額に満たない時は私に通知することなくその旨、伊丹市へ連絡、振替の取りやめその他貴金機関が

適当と認められる方法で処理されても意義ありません。

5 銀行から私宛に領収書の発行や振替済みの通知等をする必要はありません。

6 還付金が生じた場合は、指定預金口座へ振込むよう依頼します。

2018　年　10　　月　　1　　　日

委託者控

伊 丹 市 保 育 料 等 口 座 振 替 依 頼 書
申込日 20

記
入
上
の
注
意

申
込
区
分

□ 新規
上記の公金を口座振替により支払うこととしたいので、
約定書記載事項を確約のうえ依頼します。

□ 変更
上記の公金等を口座振替により支払っていましたが、預
金口座を変更したいので届けます。

伊丹　春子

イタミ　ナツ

4 5 6
金融機関コード

納
付
義
務
者

保
護
者

住所
〒664-8503
　　　　　　伊丹　　　　　　　　　市町村　　千僧1-1-1　〇×マンション４０２号

フリガナ
押印 電

話
番
号

自宅又は携帯
　　090　　　（000　）　0000
勤務先
　　072　　 　（000　）　0000氏名 　伊丹　二郎

0

銀行
金庫
組合

△△ 支店□□

月振
替分
から0 0 0

フリ
ガナ

金融機関届出印

中央保育所 2020　年　　5　　月　　1　　　日
伊丹　夏

金
融
機
関

金融機関名 本店・支店名

預金種目 口座番号
（右ヅメで記入してください）

適用希望年月

児

童

フ　　リ　　ガ　　ナ
利　　用　　施　　設　　名 生　　年　　月　　日　（ 西　暦 ）

児　　童　　氏　　名

イタミ　ハルコ

中央保育所

伊丹市へ支払うべき保育料等を上記のとおり、
口座振替により支払うことにしたいので、指定預
金口座名義人とともに下記の事項確約の上依頼
します。

口座
名義人 　伊丹　二郎 伊丹市の

指定する日
伊丹市の

指定する額

1 9 9 9
20 2 1 年 0 41 2 3

店番号
 １． 普通（総合）

 ２． 当座

＊事務処理欄（宛名コード） ※教育保育課使用欄 依頼書発送日 ／

年 返送書類到達日 ／年度

入力日 ／

問い合わせ先 〒６６４－８５０３  伊丹市千僧１－１　 伊丹市教育委員会事務局　教育保育課　TEL　０７２（７８４）８０３５

金
融
機
関
処
理
欄

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　　月　　　　日

取扱店　　　　　　　　　　　　 　　　TEL       　 (      ）

確認日

検印　　　　　　　　　　　　　　　　　扱者

不備返却理由
金融機関確認印欄

4

備考

新規・変更 月

1 預金取引無し

2 記載事項等相違

　　店番　　　・　　　預金種別
　　口座番号　　・　　口座名義

3 印鑑相違

伊丹市

教育保育課 → 金融機関（取扱店） →教育保育課

【指定できる金融機関】

１．みずほ銀行 ２．三菱UFJ銀行 ３．三井住友銀行 ４．りそな銀行 ５．京都銀行

６．関西みらい銀行 ７．池田泉州銀行 ８．但馬銀行 ９．徳島大正銀行 １０．みなと銀行

１１．北おおさか信用金庫 １２．尼崎信用金庫 １３．近畿労働金庫 １４．兵庫六甲農業協同組合

＜金融機関名に関する注意事項＞ （正）三菱UFJ銀行 （誤）三菱東京UFJ銀行

（正）兵庫六甲農業協同組合 （誤）JA兵庫六甲

①

②

③ 銀行届出の住所

伊
丹

④ ３名の場合、依頼書は２部必要です

⑤

番号に○

⑥
金融機関の届出印を枠内に

押してください。

（２枚目にも）

枠内に（２枚目にも）

伊
丹

（１）機械で読み取りますので、枠内に丁寧に記入してください（黒ボールペン）。

（２）２か所（２枚目にも。計４か所）に押印してください。

（３）お控えが必要な方は、提出前にコピーをお取りください。

（４）書き間違えた場合は、間違えた部分に二重線を引いて、金融機関届出印（２枚目にも）

を押し、空いているスペースに正しい内容を記入してください。

※修正ペンや修正テープは使用しない。

６ケタの場合、

一番左は「０」

鮮明に

記入例

20210201